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Stan służby zdrowia i zakres działania pogotowia ratunkowego z Czerska głównymi tematami rozmów
burmistrza Czerska z dyrektorem pomorskiego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu
Zdrowia Jackiem Pilarczykiem i z Wojewodą Pomorską Beatą Rutkiewicz.

W ubiegłym tygodniu burmistrz Czerska Daniel Szpręga w towarzystwie burmistrza Czarnej Wody
Arkadiusza Glinieckiego odbył dwie istotne wizyty związane ze stanem służby zdrowia w Czersku oraz
obszarem działania Zespołu Ratownictwa Medycznego stacjonującego w mieście. Pierwsza wizyta
miała miejsce w siedzibie NFZ w Gdańsku w środę, tj. 13 listopada 2024 r., a druga u Wojewody
Pomorskiej Beaty Rutkiewicz w piątek, tj. 15.11.2024 r. 

Główne zagadnienia omawiane z dyrektorem NFZ dotyczyły m.in. braku od blisko 10 lat ogłaszanych
przez NFZ konkursów na świadczenie usług z zakresu rehabilitacji, a tym samym brak świadczonych



usług przez SP ZOZ w Czersku ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Osobną kwestią było
omówienie sprawy braku Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Czarnej Wodzie. 

Podczas spotkania obaj burmistrzowie dzielili się uwagami co do istotnych, z ich punktu widzenia,
błędów w systemie szeroko rozumianej służby zdrowia.  Włodarze zwrócili uwagę na brak
zainteresowania młodych lekarzy pracą na tzw. „prowincji”. Rozmawiano także o problemach
zatrudnienia w POZ lekarzy z Ukrainy, wtedy gdy posiadają oni warunkowe prawo wykonywania
zawodu lekarza i system wymaga pełnienia nad nimi opieki (nadzoru) przez lekarzy POZ.  Problemem
w Czersku jest brak dostępu do Nocnej Opieki Chorych (NOCH) oraz do opieki ambulatoryjnej w
weekendy. 

Dyrektor NFZ zasugerował pewne rozwiązania i poinformował burmistrzów, że w tej chwili w sejmie
procedowane są pewne zmiany w systemie podstawowej opieki zdrowotnej, ale ostatecznie o ich
kształcie zdecydują posłowie. Jednak niektóre z nich mogą pozytywnie w przyszłości wpłynąć na
działalność naszego SP ZOZ-u. Jako znakomity przykład działania POZ włodarze podali działanie
Ośrodka Zdrowia w Śliwicach w woj. kujawsko-pomorskim. Tam jednak system tworzył jeden dyrektor
przez blisko 30 lat we współpracy z uczelnią medyczną z Bydgoszczy. 

Spotkanie u Wojewody Pomorskiej dotyczyło w głównej mierze sprawy, na którą wojewoda ma wpływ,
tj. rejonizacji obszaru działania Zespołów Ratownictwa Medycznego (ZRM). Burmistrz Daniel Szpręga
zwracał uwagę na fakt funkcjonowania w województwie pomorskim dwóch WSPR, tj. Wojewódzkiej
Stacji Pogotowia Ratunkowego w Gdańsku i w Słupsku. Gmina Czersk (WSPR Słupsk) i Gmina Czarna
Woda (WSPR Gdańsk) należą do odrębnych rejonów WSPR. Powoduje to, że „czerskie” pogotowie
bardzo często dysponowane jest na ogromnym obszarze pozostawiając teren gminy bez
odpowiedniego zabezpieczenia. 

Burmistrza Czerska zaniepokoił fakt, że w ostatnim czasie dwukrotnie zadysponowano ratowników
medycznych z Ochotniczej Straży Pożarnej do ratowania życia na terenie gminy Czersk, z powodu
braku dostępności karetki. Do niedawna pogotowie z Czerska uczestniczyło w wyjazdach do gmin:
Osieczna, Czarna Woda, Karsin, sporadycznie do Chojnic, a nawet Dziemian. Burmistrz zasugerował,
aby zaudytować zakresy działania poszczególnych Zespołów Ratownictwa Medycznego. Głównie
chodzi o sprawdzenie ich dobowego obciążenia i stanu technicznego samochodów wraz z przebiegiem
km. Z informacji od wojewody wiemy, że w okresie najbliższych 3 lat dojdzie do unifikacji WSPR i
powstanie jedna dyspozytornia wojewódzka w Pruszczu Gdańskim. Wówczas system będzie bardziej
czytelny i pozbawiony jakiejkolwiek rywalizacji. 

Oczywiście poza tematem pogotowia omawiano również sprawy związane z Podstawową Opieką
Zdrowotną. Wojewoda tworząc, wraz z naszymi parlamentarzystami z województwa pomorskiego, tzw.
Wojewódzki Zespół Parlamentarny zaproponowała obu burmistrzom zgłoszenie uwag i wniosków
bezpośrednio do kierowanego przez nią zespołu. Dodatkowo burmistrz Daniel Szpręga poinformował,
że w najbliższym czasie (grudzień) zamierza wraz z burmistrzem Arkadiuszem Glinieckim odwiedzić
GUMED (Gdański Uniwersytet Medyczny). Wojewoda zaproponowała, że dołączy się do wizyty obu
samorządowców. Celem wizyty na GUMED-dzie będzie podjęcie rozmów z młodymi, przyszłymi
lekarzami na temat ewentualnego podjęcia pracy zarówno w Czersku, jak i Czarnej Wodzie oraz ich
wstępnych potrzeb. Planuje się wizytę w Katedrze Medycyny Rodzinnej.
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Na zdjęciu burmistrzowie w towarzystwie dyrektora Jacka Pilarczyka (w środku).
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